

MIDTØSTEN: Slaget i Libya har nå vart på 3. uke. Dagens kommunike fra Kairo melder om ny britisk medgang. Fienden gjorde et kraftig angrep mot Bir Hacheim, med tanks og infanteri, men ble slått tilbake. De britiske tankavdelingene var meget aktive og ble støttet av flyvåpenet særlig i Bir Hacheim-distriktet, hvor fiendtlige troppesamlinger ble angrepet. I Knightbridgeområdet var det liten virksomhet.

En amerikansk krigskorrespondent gir en skildring av kampen i heksegryten i Libya og sier bl.a.: Dette tanks og artillerislag overgår i intensitet og bitterhet alt hva man hittil har sett, for det foregår over et så lite område. Man forsøker å slå hverandre ut med harde slag, men det er en kamp som tar tid. Det britiske trykk fra tre sider av heksekjelen har hatt den tilsiktede virkning. Tyskerne som er i heksekjelen forsøker å undslippe, men smutthullet østover gjennom stålringen er lukket for Rommel, og han må la heksegryten koke til all kraften er oppbrukt, hvis han da ikke greier å bane seg vei gjennom de britiske linjer. - Forsyningslinjene selv bakenfor Rommels sikkerhetsventil blir alvorlig herjet av de britiske kolonnens framstøt.

RUSSLAND: Tyskerne har gjenopptatt sin offensiv mot Leningrad, og har satt i gang heftige angrep mellom Leningrad og Valdajåsene, ca. 130 km. sydøst for byen. Russerne gjør kraftig motstand og går til motangrep. - Russerne foretar også kraftige angrep i Volkowavsnittet. - I et avsnitt på Leningradfronten falt det 350 tyskere. - Under et angrep av infanteri og tanks på Kalininfronten ble 620 tyskere drept.

De russiske styrker i Sebastopol har gjort motangrep og forbedret sine forsvarsstillinger, melder den Røde Stjerne i dag. Bladet opplyser at tyskerne i 5 dager har gått til voldsomme angrep med tanks og fly. Tyskerne kaster nå nye tropper inn i slaget. - Det russiske flyvåpen har fått forsterkninger og retter kraftige angrep mot de tyske kolonner. Man antar at det er satt inn 130.000 mann og store beleiringskanoner beskytter de russiske stillinger. Sebastopol har truet tyskerne i ryggen i 7 måneder, slik som Tobruk har gjort i Libya. Derfor setter Hitler alt inn på å ta Sebastopol, for det må han hvis han skal gjøre nye framstøt mot Kaukasus.

Vår korrespondent i Moskva meldte i går kveld: Fra de deler av fronten der det ikke er noe av viktighet å melde, ble minst 4.000 tyskere drept eller såret på en eneste dag. De tyske arméer forblør seg.

DEN VESTEUEPEISKE FRONT: Britiske bombefly fornyet sitt angrep mot Ruhr-området i natt. Et kommunike fra luftministeriet melder: En kraftig styrke av britiske bombefly angrep industridistriktene i Ruhr i natt. Dokkene i Dieppe i okkupert Frankrike og tyskokkuperte flyplasser i Nederland og Belgia ble også bombet. - Fly fra den britiske jagerkommando var også på togt. - Et fly fra den britiske kystkommando ødela et fiendtlig sjøfly over Nordsjøen. - 18 britiske bombefly savnes etter alle disse operasjonene.

Den britiske marines yngste aktive offiserer var med i trefningen utenfor den belgiske kyst på lørdag. De angrep en overlegen tysk styrke og senket en torpedobåt på 600 ton og torpederte en annen. De vendte tilbake uten selv å ha tap. - En 25 år gammel løytnant førte kommandoen over patroljen, og yngstemann med eget skip var 20 år. En av de to som falt i trefningen var 22 år. Gjennomsnittsalderen av de offiserer som patroljerer på østkysten og jager tyske E-båter er 23 år.

Det blir meldt om betydelig forsvarsvirksomhet på den franske kyst. Det blir foretatt minelegning over store områder og hemmelige festninger blir bygget på et område som er 40 km. i dybde. Det blir også meldt at tyskerne befester en forsvarslinje til mellom elvene Aleppe og Aisne. En tredje forsvarslinje blir bygget langs Meuse.

Den britiske kringkasting ga i går franskmennens søm bor i kystdistriktene en advarsel om at de bor i faresonen, og de fikk det råd å flytte vekk fra slagfeltet hvor det er mulig. "Reis vekk så snart som råd er" het det i advarslen.

**DET FJERNE ØSTEN:** Det blir meldt at patruljer av den amerikanske Stillehavsflyåden framdeles forfølger den japanske flåtestyrke som ble beseiret ved Midwayøya. - Det meldes også om en sjøtrefning i det nordlige Stillehav utenfor Alaska. Admiral King, øverskommanderende for den amerikanske flåte sa: Det foregår noe i det området. - Men ellers er det ikke mottatt nye meldinger siden japanerne angrep Dutch Harbour på Aleutene.

Den første øyenvitneberetning om det store luft og sjøslaget utenfor Midwayøya går ut på at et av de japanske hangarskip som ble senket var et 27.000 ton skip av Carlaklassen, den største i den japanske flåte. Det eneste skip i klassen foruten dette, ble satt i brand, og man mener at det sannsynligvis er gått tapt. En amerikansk flyger så japanerne gjøre fortvilte forsøk på å berge det store hangarskip. En japansk krysser som ikke greide å komme nær nok til å ta opp overlevende, åpnet til slutt ild på kloss hold, antakelig for å senke det fortapte skip.

Det blir meddelt at på de 6 måneder krigen i Stillehavet har vart har den amerikanske armés flyvåpen senket 33 krigsskip av alle størrelser og 44 andre skip. I går kveld meldte det amerikanske marindepartement at en amerikansk undervannsbåt har torpedert et handelsskip på 5.000 ton og et krigsskip som ennå ikke er identifisert.

Siste nytt om krigen i Kina er at kineserne har drevet de japanske tropper ut av byen Chuchang, der de hadde klart å få fotfeste i går. Kineserne har også tatt igjen jernbaneknutepunktet og flyplassen.

**TYSKLAND:** Navnene til 7 menn til som er henrettet for forrederi, som det heter, er blitt slått opp på røde oppslagstavler over hele Berlin. Ifølge svenske korrespondenter i Berlin løper antallet av henrettelser der sikkert opp i lo pr. dag, og det er mulig at det er ennå flere. Antallet av dødsdommer er nesten blitt fordoblet siden Hitlers alvorlige tale om rettfærdighet den 26. april, da han ga dommerne ordre til å være mere hensynsløse. Til tross for den Hitler-inspirerte terror tiltar oppsetsigheten mot den nazistiske krigsførsel i Tyskland.

**TSJEKKOSLOVAKIET:** Massehenrettelsen etter Heydrichs død fortsetter. Kringkasteren i Praha melder at 14 tsjekkere til er blitt skutt. I alt er 238 blitt henrettet siden Heydrichs død.

**IRANS** regjering har offisielt anerkjent den franske nasjonalkomité general De Gaulles frie franske organisasjon, meldte det uavhengige franske nyhetsbyrå.

...- vVv ...-

Vi avslutter nå kronprins Olavs kringkastingstale den 7. juni:

Jeg fikk mange bevis på i hvor høy grad amerikanerne fulgte med i begivenhetenes utvikling og hvor stor deres interesse er for vårt folks skjebne i denne tiden. Fra uendelig mange menn og kvinner, særlig da fra dem av norsk byrd og avstamning skal jeg på denne måten få bringe alle dere hjemme hilsener og gode ønsker om fortsatt kraft til å holde ut og finne fortrosthing og se framtiden i møte.

Jeg vil slutte hvor jeg begynte, med å minne om at grunnlaget for vårt framtidige liv som folk må være grunnet på vår tradisjonelle tro på rett og rettfærdighet og respekten for individets frihet og vår rett til selvutfoldelse slik som disse begrepene er utformet i Norges grunnlov. Ennå er intet folk blitt kuet eller endelig beseiret så lenge det har beholdt troen på seg selv og så lenge det i handling har vist at det var villig til å ofre og hadde evnen til indre samhold i motgangens dag, slik som dere hjemme har gitt uendelig mange eksempler på denne tiden.

Vi her ute er stolte over at dere hjemme holder hårdnakket stand, ikke bare mot de fremmede undertrykkere, men også like overfor bunnfallet av det norske folk, som etter alt hva de har gjort framdeles våger å kalle seg nordmenn.

Jeg hylder de sanne og virkelige nordmenn som holder fast på sin tro og sine idealer, og som for fedrelandets skyld er rede til å ofre alt for dette.

Frihetens og seirens dag vil og skal komme bare vi alle i all vår gjerning viser oss verdige til å oppleve den.

Min hjerteligste hilsen og takk til dere alle. Husk at Gud er attåt, og må Gud bevare Norges land og folk.

...- vVv ...-

GUD BEVARE KONGEN OG FEDRELANDET.